
 1

 

 
Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 29 г.Томска 

ул. Новосибирская, д.39, Томск, 634049, тел./ факс директор(382 2) 67 86 91; заместители(382 2) 67 54 80; 
e-mail: gym29@education70.ru ОКПО 36286650, ИНН/КПП 7020014830/701701001 

 

 

ПРИКАЗ №  170 
по основной деятельности 

от 07 мая 2024г. 

 

О введении в действие программ  

курсов дополнительного образования  

и программ курсов внеурочной деятельности  

в МАОУ гимназии № 29 г.Томска  

на 2024 – 2025 учебный год   

 

 В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального закона от 

29 декабря 2012г. №273-ФЗ   «Об образовании в Российской Федерации»,  На основании методических рекомендаций по созданию и 

функционированию детских технопарков «Кванториум» на базе общеобразовательных организаций (письмо Министерства просвещения 

Российской Федерации от 30.11.2023 No ТВ-2357/02 «О направлении методических рекомендаций», распоряжения Департамента общего 

образования Томской Области от 01.12.2023г. No 1884-р «О реализации мероприятия по созданию на базе общеобразовательных 

организаций детских технопарков «Кванториум» в 2024 году в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

I. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2024 г.  на период 2024 – 2025 учебного года следующие программы курсов 

дополнительного образования  в МАОУ гимназии № 29 г.Томска: 

№ Название дополнительной 

общеобразовательной программы  

Возраст  Ф.И.О. учителя, 

работающего по данной программе 

1. Робомоделирование 7-18 лет Линёв М.А. 

2. В мире программирования 11-18 лет Бормотова Н.В. 

3. Химия вокруг нас 14-18 лет Ондар Д.В. 

mailto:gym29@education70.ru


 2

 

 

II. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2024 г.  на период 2024 – 2025 учебного года следующие программы курсов 

внеурочной деятельности  в МАОУ гимназии № 29 г.Томска: 

№ Название дополнительной 

общеобразовательной программы  

Возраст  Ф.И.О. учителя, 

работающего по данной программе 

1. Школа олимпиадного движения по 

биологии 

11-18 лет Подушкина Е.В. 

2. Школа олимпиадного движения по 

химии 

14-18 лет Ондар Д.В. 

3. Школа олимпиадного движения по 

экологии 

12-18 лет Руссков А.Е. 

4. Школа олимпиадного движения по 

физике  

13-18 лет Остапенко С.М. 

 

III. Контроль за соблюдением режима работы педагогов, реализующих программы, указанные в п.п. I и  II настоящего приказа, на Осипову 

Н.Н., заместителя директора по дополнительному образованию, руководителя (куратора) детского технопарка «Кванториум», созданного на 

базе МАОУ гимназии No 29 г.Томска в 2024 году в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование». 

 

IV. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  
 

                                                       Директор                                                                                      С.В. Шаболина 
 

 

В дело № 01 – 06 
______ О.А. Кедярова 


		2024-12-28T13:52:18+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 29 Г.ТОМСКА




